ГЛАВА
 УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2015                                          с.Улыбино                                         № 83
О предупреждении  пожаров в осеннее - зимний  пожароопасный  период   2015-2016гг  на  территории Улыбинского  сельсовета
на  основании  подпунктов 7 и 21 пункта 1  статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-  ФЗ « Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в  Российской  Федерации» , а также  Федерального  закона  от 21.12.1994 года  № 69 -  ФЗ « О пожарной  безопасности, в целях  предупреждения  пожаров  в осеннее- зимний пожароопасный  период  2015-2016  года, а  также в  рамках  обеспечения  первичных  мер пожарной  безопасности в  границах  населённых  пунктов поселения с целью профилактики возникновения  пожаров,  создания  условий  для  их  успешной  ликвидации при  возникновении  и ограничения  тяжести  возможных последствий и  обеспечения защиты  населения и  объектов  экономики на  территории Улыбинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Установить в период с 15.10.2015 по 01.04.2016  на  территории  Улыбинского  сельсовета  осенне-зимний пожароопасный период
2.Специалисту по  ГО  ЧС и  пожарной  безопасности Семьянову Г.И. руководителям организаций всех  форм  собственности:

МКУК  Улыбинский  СДК ( Зяблицева В.В.)

МКУС «имени  Сивири  Геннадия  Петровича» (Сивири А.Г)

Сельский  клуб д.Чупино ( Бибко Т.Д)

МОУ  «СОШ с. Улыбино» ( Гриненко А.А.)

МОУ  «  ООШ п.Первомайский» Вахрина О.П.
МДОУ  детский  сад « Золотой  петушок» (Козина И.А.)

МУП  ЖКХ  « Улыбинское» (Пешкун Р.В.)

организовать проверку готовности подведомственных  объектов к  работе  в  зимних  условиях, и в дальнейшем  обеспечить действенный  контроль над  исполнением  данного  постановления.
3. Провести в октябре  опашку (обновление) минерализованной  полосы  вокруг с.Улыбино.
4.Обеспечить   беспрепятственный своевременный  проезд  для пожарной  техники к  месту  пожара  независимо от погодных  условий, и освещение  в  тёмное  время  суток.
5. Создать  условия для  забора  воды  в  любое  время  года из  имеющихся источников  наружного пожарного водоснабжения (приспособленность и  функционирование) в период  низких температур. Провести утепление  скважин в  местах  установки пожарных кранов.
6.Обеспечивать  своевременное  доведение  информации  до  населения о  мерах  пожарной  безопасности, обязательных для  соблюдения в  данный  период. С размещение  на  информационных  досках во  всех  населённых  пунктах, а  также  путём  публикации  в  газете  Улыбинский  вестник.

7.Содержать  в  исправном  состоянии звуковую сигнализацию для  оповещения населения о пожаре и управления  эвакуацией  людей в  зданиях, помещениях. Иметь необходимое  количество  огнетушителей
8.Продолжать  проведение  противопожарных инструктажей с населением,  в том  числе на  сходах граждан, собраниях, встречах, выездах  и  в местах с  массовым  пребыванием  людей. Особое  внимание при проведении подворовых обходах уделять проверке  мест проживания категории  социально-неблагополучных, малообеспеченных  граждан, одиноких  пенсионеров.
9.Директору  МУП ЖКХ  «Улыбинское» организовать приведение в  готовность всей  приспособленной для  очистки  снега  и снежных заносов  техники, в  том  числе техники на  гусеничном  ходу. В  случае  нехватки  техники  заключить  договора с  частными лицами.

10.Принять  меры  по обеспечению  готовности инженерных   ( водо - тепло и канализационных  сетей) для  эксплуатации  в  условиях  низких  температур. Содержать  в  исправном  состоянии резервное  оборудование центральной  котельной.  Не  допускать  фактов  отогревания  замёрзших труб паяльными  лампами, а  также с применением открытого огня
11. Провести  утепление  пожарных  кранов, и помещений  в  которых  они  находятся, производить очистку от    снега  подъездных  путей  к  ним.
12.Руководителям на вверенных  им объектах  с  массовым пребыванием  людей,  провести  практические  тренировки  с  персоналом о действиях  при  пожаре и эвакуации людей из  зданий, помещений.
13. Всем  жителям в  указанный  период  уделять  особое  внимание и особое  соблюдению  требований  пожарной  безопасности  при  эксплуатации  печного  отопления, бытовых  электронагревательных  и  электрических  сетей. Производить очистку  дымоходов 1 раз в 3 месяца.

14. Данное  постановление  опубликовать  в  газете  Улыбинский  вестник, и  довести  до  руководителей  объектов расположенных  на  территории  Улыбинского  сельсовета.
15. Продолжить работу с  малоимущими, малообеспеченными  семьями по вопросу  заключения  социального контракта  в целях  устранений выявленных  нарушений в  области пожарной безопасности

  15. Контроль  над исполнением  данного  постановления оставляю  за  сбой.
Глава Улыбинского сельсовета                                                     В.И.Сивири